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"XL MARKET" SHPK

Nr AKTIVET 201§ 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet t 1 5,596,736 a
1 Banka 4,191,032
2 Arks 1,405,704
P> Investime 2
1 N6 fituf pronésie 16 njésive brenda grupit 21
2 Aksionet ¢ veta 22
3 Te fjera Financfare 23
P TE drejta té arkétueshme 3 2,886,037, 0
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3.1 66,577,
2 Nga njésité brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ku ka interesa 33
4 Tétjera 3.4 2,819,460
4.9 Parapagime 3,41
5 Kapitali i 35
> = 2 11,731,647 [
1 Léndé e paré dhe fafe t& 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gaishme 43
4 Malira 4.4 11,731,647
5 Aktive Biologjike (Gjé & giallé né rrifje & majméti) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime périnventar 47
P Shpenzime té shtyra 5 17,616
p TE & me nga té e konstatuara [
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive | 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Titujté h énies né njésilé branda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémaése 7.3
4 Tif 3 né njésité ekonomike ku ka interesa pe 7.4
5 Tituy 16 ieré 18 mbajtur si akiive afatgfats 7.5
6 Tituyj 1& foré 1& 7.6
- Aktivet materiale 8
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 3,223,241
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P Ativet biologjike 9
P Aktive Jo 70
1 Kancesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali | né 12

i
[] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

ADMINISTRATORI
Meland Qirko



"XL MARKET" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 25,798,600 Q
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detynime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Te& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 22 438,460,
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 Te pagusshme ndaj hjgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _T& pagueshme ndgj njésive Kku ka interesa pjesémarrése 137
8 _Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 455,055
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 85,085
10 T¢ tjera té pagueshme 13.10 2,820,000
p TE pér shpenzime t& konstatuara 14
p- TE ardhura té shtyra 15
- Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 7
P Detyrime afatgjata: 17
1 Tituit e huamaries 171
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimef né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7_T& pagueshme ndsj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 177
8 Té fjers té pagueshme 17.8
p Té hme pér shpenzime t& 18
- Té ardhura-té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
p- Kapitall | Nénshkruar 23 100,000
p-Primii lidhut me 24
P Rezerva rivierésimi 25
p Rezerva té tjera 26 [!] 0
1 Rezerva iigjore 261
2 Rezerva statutore 262
3 Rezervaié tjera 263
p>_Fitimi | pashpémdarg 27
Fltim / Humbja e VItit 28 -2,443,323
Totall | Kapltallt 2EFE
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 23,455,277

ADMINISTRATORI
Meland Qirko



"XL MARKET" SHPK

Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr| Pershkriml | Elementeve 2015 2014
»|Té ardhura nga aktlvitetl | shfrytézim|t 29 13,540,987
P |Ndryshiml né in e produk té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P-|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ k i 31
B | Té ardhura t€ tlera & shirytézimit 32 32,874
T& ardhura t& fera (Grant)
| [Lénda e paré dhe materiale t& k h 33 12,062,100 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 12,062,100
2 Té tiera shpenzime 332
P |Shpenzime t& personelit 34 1,719,435 ]
1 Paga dhe shpérbli 34.1 1,617 427
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 142 202,008
nga shpenzimet pér pensionet) i !
P |Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale 35
- [Shpenzime konsumi dhe amorti2imi 36 105,028
B Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 2,130,619
P Té ardhura té tiera 38 0 [[]
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhuret nga njésité ekonomike brenda grupit) X
P Té ardhura nga investimet dhe husté e ljers pjesé e aldiveve afaigjata 382
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera te ngjashme (paragitur 283
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
hvlerésimi i 1 i dhe il & j si 39
aktive irtra
» [Shy i 70 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér Fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )}
2 Shpenzime t& tiera financiare 40.2 0 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesé marrjet 41
»|FitimifHumbja para tatimit 42 -2,443,323 ]
Shpenzime te panjohura 109,496
| Fitimi | tatueshem -2,333,827
QE imi i tatimlt mbi fitimin 43 Ak
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Plesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve 433
P |FitimiZHumba e vitit 44 -2,443,323
| [Fitimi/Humbja p 45
Pronaré! e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
INH Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» [FitimifHumbja e vitit 48 -2,443,323 0
Té ardhura t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi | monedhés né veprimtari 1& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivier i | akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 464
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P | Totali i te ardhurave té tjera gjithépérishirese pér vitin 47 ] 0
| P | Totali i t& ardhurave gjithépérshirése pér vitin 48 -2,443,323 [
| [Totali i té ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekenomike méme 49.1
interesat jo-kontrolluese 49.2

/‘J
KJZ\LL -~

ADMINISTRATORI
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XL MARKET" SHPK

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)

2015 T

2014

P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngai{pérdorur né) aktivitetin e shrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi ftimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

shpenzime te shtyra

Zhvlerésimi | aktiveve af:

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitelet investuese.

Fitim nga shitia & sktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aldivet dhe detyrimet e shirytézimit

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

BT

Rénie/(rrifie) né inventaré

-11,731,847

Riritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

B
LiaBsdes

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

8,825,005

P [Fluksi i Mjeteve M. grdorur ng) eir

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkéluars nga shitja e fialeve

Pagesa pér bletjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata r

3BT

Pagesa pér bietjen e investimeve 1é tiera

Arkétime nga shilja e investimeve (& tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete tare neto (pé né) aktivitetin e investimit

-3,328,269

P |Fluksl | Mjeteve M ngai{pérdorur n&) akti e

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Latmmend |

Arkélime nga emetimi | aksioneve 1§ pérdorura si kolateral

Hue t€ arkétuara

Pagess ¢ kostove té transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve i& girasé financiere

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete tare neto 3 hé) aktivitetin e

100,000

Rritjef(rénie) neto né mjete dhe ekuivaients t& mjete

5,696,736

M]ete dhe ekul & mj. tare mé 1 Janar 2014

0

Efekti i luhatjeve te kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mete dhe ekul 1€ té mjet tné 31 dhjetor 2015

5,596,736

ADMINISTRATORI
Meland Qirko
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"XL MARKET" SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjesé &shts e detyrueshme sipas SKIKC 2 | permiresygr
Plotesimi ite dhenave t kisaj piese duhet (& béhet sipas kérkesave dhe strukturs standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dheniss se spjegimeve duhet te jete :
) Infarmacion i pérgjithsém dhe poltikal kantabél
b)Shénimet qe shpjegojnd 2érat o ndrysham (& pasqyrave financiare

Al Informacion i p&rgjithsh&m

Kuadi ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kambetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimii njssise ekanomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonamike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , hdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejochen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta che te kuptushme per perdorues te jashtem de kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matetiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin & paragitjes me beshikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin & matuise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e piotesise duké paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar poliikat e metodat kantabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

N =

All Politi

at kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metada "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje & pare (SKK 4: )
Meresimi fillestar i nje efementi te AAM e plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me koste. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes {¢he
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periuchen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimii mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilahc me kosto minus amortizimin e akumuluar. ($KK 5 )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A Agi.M matoden e amortizimit mbi bazen e Vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te Jleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te visftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK &: ) njesia ekonomiks raportuess ka percaktuar
sl metede te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




21

- 23

31

32

33

3.4

3.5

1

Aktivet monetare

Banka
- : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Valite fund vitit ke
Banka Kombetare Tregtars  [ALL 426000016 3,528,618
Bnaka Tirana ALL 662,414
Total 4,191,032
Arka
Vera ne Kursi Vlerane
N EMERTLM! valute fung vitit leke
Arka ne Leke 1,405,704
Arka ne Eure
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tjera me vlere
Totali 1,405,704
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 TIédrefta té arkétueshme
Noa aktiviteti i shfrytézimit 66,577

VoVov

VYV VVYYVYVVYVYYVYYY v

v

Kliente per mallra,produkte-e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventar | klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shageria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémattése

Té tiera

T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale {teprica debitcre)

Tatime t& tjera pér punonjésit {teptica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dne detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerave (tepriica debitore)

T& drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurter dhe ka tepricé debitore}
Debitore t& tieré, kreditoré te tjeré (teprica debitore)

Lingari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitorey”
Zhvierésim i t& drejtave dhe detyrimeve {i detajuar pgr del zf si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gfithsej

12,500
2,805,950




4.1

4.2

43

44

45

46

47
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Il AKTIVET AFATGJATA

Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarst
Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve t& para

Zhvierésimi | materialeve té tiera

Inventaret anaiitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémproduite
Pradhimi né proces

Punime né proces

Sharbime ng proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analltike bashkangjitur (kur ka}

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénpradukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimii produkteve & gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Malira

Zhverésimi | malrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé & gjailé né rrifje e majmén)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rtitie
Inventaret analltike bashkanajitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitie
Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra { dhe produkts) p&r shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzjme té shtyra

Fumitorg pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

Aktlvet financiare

_MTaear

17,616




73

75

8.1

83

v VoV YV

v

v v

v

v v

NV Y VYV

Tituj pronésie né njésité ekonorike brenda grupit
Aksione t& shoq & kontrotluara

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione 1€ shogérive te lidhura

Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate né njgsité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése
Aksicne t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Aksione te shoqétive Ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té teré t& mbajtur si aidive afaigjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe-letra me vieré

Tituj té tferé té huadhénies

T& drejta té tjera afatgjaté

T# drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresimi T& drejta té fjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera instalime dhe pajisje

Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

Analiza e-posteve-te amortizushme

3,223,241

Viti raportues Viti paragrdhas

Emertimi

Vlera Amortizimi_| V. mbetur Viera

Vl.mbetur

Toka & ndéresa

Impiants & malaneri

T& tiera Ins. pajisic 3,328,269 105028 3223241 [ 0

Shuma 3,326,269 105,028] 3,223,241 [] o

vlg vvvuvvie

v

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kentribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materlale
Koncesione

Koncesione me vieren filestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)




13.1

13.2

13.3

134

13.5

13.6
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Patentalicenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emrii mire

Emti | mire me vlere fillestare
Emrii mire (amortizimi)
Emrii mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAIM
Fumitorg pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime te shtyra (teprica debitare)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra;

Titujt & huamartjes
Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtar
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua t& marra

Letra me vierg t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve 1é kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me glra financlare
Huamartje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Kesti i logaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime ne avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Dehitors té tiers, kraditors t& tjers

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa te pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

T& pagueshme ndaj njésive ekoncmike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime hdaj njésive ekonomike me inte.r?a piesémarrése
\

T8 pagueshime ndaj pi Wyésve dhe sig
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoggérore dhe shéndetsore
Organizma t& tjera shogérore

[

Ll

22,438,460

Il

125,605

329,450
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17.2

17.3
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17.5

17.6

17.7
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Detyrime teé tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akeiza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime 1& tjera p&r punonjésit

Tatitn mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dne pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé p&r tu paguar

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& ilogaritura

Interesa t& llogaritur

Té ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamartje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucionave 1é kredisé
Qera financiarc
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua € marra

Aricétimef né avancs pér porosi
Parapagitne t& marra

Té pagueshme pér altivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje it
Inventari | Fumitoreve bashkangjitur

Debitore té tjerd, kreditors t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per fumizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshime ndaj njésive ekonomikte ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése b

Té Hera t& pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

85,085

47,285

37,800

2,820,000
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18 T& pagueshme pér shpenzlme té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té& tjiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitaii dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24-Primi | lidhur me kapltalin
25 Rezerva rivler&simi
26 Rezerva té tlera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva té tiera
27 Fitimi | pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
+ Shitja e mallit
o tetjera
.
.

Shpenzimet perbehen
* Materiale te konsumuara
e Kostoja e punes
= Amortizimi
o dif kursi kembimi
o Tetjera61-63

10 Fitimi {Humbja) ¢ vitit financfar

» Fitimi i ushirimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

® Tatimi mbi fitimin

Ng ite 5 zérate

> Gjobha

>

>

Analiza_dhe rakordimi i berieve

100,000

- 2,443,323

13,540,987

32,874

16,017,183
12,062,100
1,719,435
105,028

2,130,619

- 2443223
- 2443323

. 2,443,323

109,49

1 |importet
2 |Blerjet brenda vendit ___27.305.843
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 824350
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 28,130,193
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 IShtesa & gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus 2




b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

4 [Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ... Minus
6 [Tetiera........... Minus
Shuma e bierjeve ne shpenzime 28,130,193
Pakesimi i gjendjes se i i 7
Totall ne st ] TR Ag0 103
Shpenzimet sipag Pasqyres se perfomances (PASH) 16,017,183
1 |Materiale te konsumuara 12,062,100
2 [Shpenzime te tjiera 3,855,082
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 28,130,183
4

Shuma (1+2-2a)

Kuadrimi Shuma {1+2-2a) +Totalin ne shpenzime-shp pash = 0

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet tare ne fillim te periudhes

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit - 2,443,323
Amortizimin 105,028
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
W?ritjel(rénie] né detyrime p&r punonjésit 455,055
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 25,343,545
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 23,660,305
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 2,886,037
Blerja ¢ aktiveve jata materiale - 3,328,269
Tatim mbi fitimin | paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17,616
Rénie/(rritje) né inventaré 11,731,647
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
[Shuma e Faktoreve me | Negative - 17,963,568
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31,12.2013 5,596,736
| |Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

o |Fitimi (humbja) neto e witit financiar - 2,343,323

o [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

» |Rritja e kapitalit aksioner

» |Rivleresime

c

>

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tiera shpjegeuse




Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk beheh rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudnat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
periughes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




